[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖУКОВСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

Городского поселения «Город Кремёнки»

РЕШЕНИЕ

«20» ноября  2020г.                                                                                                            №27
О внесении изменений в Решение Городской Думы  от 04.07.2017 № 26 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО ГП "Город Кременки", свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»)
В соответствии с частями 4, 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения "Город Кременки", городская Дума городского поселения "Город Кременки",

РЕШИЛА:
         1.Пункт 1. Изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования ГП «Город Кремёнки», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам (в том числе индивидуальным предпринимателям), применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход».
2. Пункт 4. изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления, субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели), применяющие специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» вправе направлять в уполномоченный орган предложения по формированию Перечня.
         3. Пункт 7. изложить в следующей редакции: «Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц (в том числе индивидуальных предпринимателей), применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» не поступило:..»
4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).
Глава городского поселения                                                         С.Н.Гусев